
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

18.01.2021  № 16 
 

Об ограничении размера платы граждан  

за коммунальные услуги в 2021 году 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.10.2020 № 2827-р 

«Об индексах изменения размера вносимой гражданами платы  

за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации  

на 2021 год и предельно допустимых отклонениях по отдельным 

муниципальным образованиям от величины указанных индексов на 2021-2023 

годы», постановлением Правительства Ростовской области от 22.03.2013 № 165 

«Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан  

за коммунальные услуги», в целях недопущения увеличения размера платы 

граждан за  коммунальные услуги в 2021 году 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1.  В первом полугодии 2021 года установить уровень платежа граждан  

(в %) от экономически обоснованных тарифов, установленных Региональной 

службой по тарифам Ростовской области: 

1.1.  За отопление – 90,5422% от тарифа на тепловую энергию, 

поставляемую Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго». 

1.2.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая  

энергия – 90,5422% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую  

Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго». 

1.3.  За отопление – 56,2680% от тарифа на тепловую энергию  

для микрорайона «Болгарстрой», поставляемую Акционерным обществом 

«Теплокоммунэнерго». 

1.4.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая  

энергия – 56,2680% от тарифа на тепловую энергию для микрорайона 

«Болгарстрой», поставляемую Акционерным обществом 

«Теплокоммунэнерго». 



2 

1.5.  За отопление – 85,4741% от тарифа на тепловую энергию  

для Общества с ограниченной ответственностью «ТеплоДом», поставляемую 

Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго». 

1.6.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая  

энергия – 85,4741% от тарифа на тепловую энергию для Общества  

с ограниченной ответственностью «ТеплоДом», поставляемую Акционерным 

обществом «Теплокоммунэнерго». 

1.7.  За отопление – 81,9251% от тарифа на тепловую энергию  

для Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания 

Нахичевань», поставляемую Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго». 

1.8.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая  

энергия – 81,9251% от тарифа на тепловую энергию для Общества  

с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Нахичевань», 

поставляемую Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго». 

1.9.  За отопление – 70,4164% от тарифа на тепловую энергию  

для котельной, расположенной по адресу: Рабочая площадь, 16, поставляемую 

Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго». 

1.10.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая  

энергия – 70,4164%  от тарифа на тепловую энергию для котельной, 

расположенной по адресу: Рабочая площадь, 16, поставляемую Акционерным 

обществом «Теплокоммунэнерго». 

1.11. За тепловую энергию – 84,9802% от тарифа на тепловую  

энергию для Общества с ограниченной ответственностью «Теплоснабжающая 

организация «Александровский», поставляемую Акционерным обществом 

«Теплокоммунэнерго». 

1.12.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая  

энергия – 84,9802% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую  

для Общества с ограниченной ответственностью «Теплоснабжающая 

организация «Александровский», поставляемую Акционерным обществом 

«Теплокоммунэнерго». 

1.13. За тепловую энергию – 73,6325% от тарифа на тепловую энергию, 

поставляемую Открытым акционерным обществом «Донмакаронпром». 

1.14.  За тепловую энергию – 99,4790% от тарифа на тепловую энергию, 

поставляемую федеральным государственным бюджетным образовательным 

учреждением высшего образования «Донской государственный технический 

университет». 

1.15.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая  

энергия – 99,4790% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую 

федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением 

высшего образования «Донской государственный технический университет». 

1.16.  За тепловую энергию – 93,7569% от тарифа на тепловую энергию, 

поставляемую Закрытым акционерным обществом «Биоветдон». 

1.17.  За тепловую энергию – 94,2305% от тарифа на тепловую  

энергию, поставляемую Обществом с ограниченной ответственностью 

«Лукойл-Ростовэнерго». 



3 

1.18.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая  

энергия – 94,2305% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую  

Обществом с ограниченной ответственностью «Лукойл-Ростовэнерго», 

теплоноситель – 81,3058% от тарифа на теплоноситель, поставляемый 

Обществом с ограниченной ответственностью «Лукойл-Ростовэнерго». 

1.19.  За отопление – 91,7558% от тарифа на тепловую энергию, 

поставляемую Обществом с ограниченной ответственностью 

«Росткапиталгрупп».  

1.20.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая  

энергия – 91,7558% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую Обществом 

с ограниченной ответственностью «Росткапиталгрупп». 

1.21. За отопление – 93,5081% от тарифа на тепловую энергию, 

поставляемую Обществом с ограниченной ответственностью «Ростовские 

тепловые сети». 

1.22.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая  

энергия – 93,5081% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую  

Обществом с ограниченной ответственностью «Ростовские тепловые сети»; 

теплоноситель – 93,0778% от тарифа на теплоноситель, поставляемый 

Обществом с ограниченной ответственностью «Ростовские тепловые сети». 

2.  Во втором полугодии 2021 года установить уровень платежа граждан  

(в %) от экономически обоснованных тарифов, установленных Региональной 

службой по тарифам Ростовской области: 

2.1.  За отопление – 93,2202% от тарифа на тепловую энергию, 

поставляемую Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго». 

2.2.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая  

энергия – 93,2202% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую  

Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго»; теплоноситель – 94,0837%  

от тарифа на теплоноситель, поставляемый Акционерным обществом 

«Теплокоммунэнерго». 

2.3.  За отопление – 57,9324% от тарифа на тепловую энергию  

для микрорайона «Болгарстрой», поставляемую Акционерным обществом 

«Теплокоммунэнерго». 

2.4.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия – 

57,9324% от тарифа на тепловую энергию для микрорайона «Болгарстрой», 

поставляемую Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго». 

2.5.  За отопление – 88,0023% от тарифа на тепловую энергию  

для Общества с ограниченной ответственностью «ТеплоДом», поставляемую 

Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго». 

2.6.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая  

энергия – 88,0023% от тарифа на тепловую энергию для Общества  

с ограниченной ответственностью «ТеплоДом», поставляемую Акционерным 

обществом «Теплокоммунэнерго». 

2.7.  За отопление – 84,3484% от тарифа на тепловую энергию  

для Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания 

Нахичевань», поставляемую Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго». 



4 

2.8.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая  

энергия – 84,3484% от тарифа на тепловую энергию для Общества  

с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Нахичевань», 

поставляемую Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго». 

2.9.  За отопление – 72,4993% от тарифа на тепловую энергию  

для котельной, расположенной по адресу: Рабочая площадь, 16, поставляемую 

Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго». 

2.10.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая  

энергия – 72,4993% от тарифа на тепловую энергию для котельной, 

расположенной по адресу: Рабочая площадь, 16, поставляемую Акционерным 

обществом «Теплокоммунэнерго». 

2.11.  За тепловую энергию – 87,4939% от тарифа на тепловую  

энергию для Общества с ограниченной ответственностью «Теплоснабжающая 

организация «Александровский», поставляемую Акционерным обществом 

«Теплокоммунэнерго». 

2.12.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая  

энергия – 87,4939% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую  

для Общества с ограниченной ответственностью «Теплоснабжающая 

организация «Александровский», поставляемую Акционерным обществом 

«Теплокоммунэнерго». 

2.13. За тепловую энергию – 77,5984% от тарифа на тепловую энергию, 

поставляемую Открытым акционерным обществом «Донмакаронпром». 

2.14.  За тепловую энергию – 96,8084 % от тарифа на тепловую энергию, 

поставляемую Закрытым акционерным обществом «Биоветдон». 

2.15.  За тепловую энергию – 96,2696% от тарифа на тепловую  

энергию, поставляемую Обществом с ограниченной ответственностью 

«Лукойл-Ростовэнерго». 

2.16.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая  

энергия – 96,2696% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую  

Обществом с ограниченной ответственностью «Лукойл-Ростовэнерго»; 

теплоноситель – 85,6869% от тарифа на теплоноситель, поставляемый 

Обществом с ограниченной ответственностью «Лукойл-Ростовэнерго». 

2.17.  За отопление – 94,2073% от тарифа на тепловую энергию, 

поставляемую Обществом с ограниченной ответственностью 

«Росткапиталгрупп».  

2.18.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая  

энергия – 94,2073% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую Обществом 

с ограниченной ответственностью «Росткапиталгрупп». 

2.19.  За отопление – 98,5571% от тарифа на тепловую энергию, 

поставляемую Обществом с ограниченной ответственностью «Ростовские 

тепловые сети». 

2.20.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая  

энергия – 98,5571% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую  

Обществом с ограниченной ответственностью «Ростовские тепловые сети»; 

теплоноситель – 81,8498% от тарифа на теплоноситель, поставляемый 

Обществом с ограниченной ответственностью «Ростовские тепловые сети». 



5 

2.21.  За отопление – 78,1934% от тарифа на тепловую энергию, 

поставляемую Северо-Кавказской дирекцией по тепловодоснабжению – 

структурным подразделением Центральной дирекции  

по тепловодоснабжению – филиала открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги», Ростовский территориальный участок  

(станция Ростов). 

2.22.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая  

энергия – 78,1934% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую  

Северо-Кавказской дирекцией по тепловодоснабжению – структурным 

подразделением Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала 

открытого акционерного общества «Российские железные дороги», Ростовский 

территориальный участок (станция Ростов). 

2.23.  За отопление – 94,5486% от тарифа на тепловую  

энергию, поставляемую Федеральным государственным автономным 

образовательным учреждением высшего профессионального образования 

«Южный федеральный университет». 

2.24.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая  

энергия – 94,5486% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую 

Федеральным государственным автономным образовательным учреждением 

высшего профессионального образования «Южный федеральный университет». 

3.  Постановление подлежит направлению в Региональную службу  

по тарифам Ростовской области, министерство труда и социального развития 

Ростовской области, министерство жилищно-коммунального хозяйства 

Ростовской области, Государственную жилищную инспекцию Ростовской 

области в течение пяти рабочих дней с даты принятия постановления. 

4.  Постановление подлежит опубликованию в городской газете  

«Ростов официальный» и размещению на официальном Интернет-портале 

городской Думы и Администрации города Ростова-на-Дону. 

5.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города Ростова-на-Дону по жилищно-коммунальному 

хозяйству Пикалова А.Н. и заместителя главы Администрации города  

Ростова-на-Дону по экономике Камбулову С.А. 

 

 

 

Глава Администрации  

города Ростова-на-Дону  

 

 

А.В. Логвиненко 

 

 
Постановление вносит  

Департамент жилищно- 

коммунального 

хозяйства и энергетики 

города Ростова-на-Дону 


